STATUT/AKT THEMELIMI
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZ|”

Ne baze te ligjit “per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
FORMIMI | SHOQERISE
NENI 1

1. Shoqeria tregtare“MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZl'shpk me seli
ne adresen Kashar ,Yrshek Godina nr 25, H12 Tirane, formohet Nga ortaku themelyes:

Ortaku | Vetem,

E cila me vullnetin e saj te lire dhe te plote dhe neé perputhje me ligjin “PER SHOQERITE
TREGTARE”, REGJISTRIN TREGTAR si dhe AKTIN E THEMELIMIT ka vendaosur te destinoje ne kete
sipermarrje kapitalin e tij vendas, me gellim qge te perfitoje te ardhurat ge mund te vijne nga
veprimtaria private e shogerise, si dhe te perballojne humbjet deri ne kufirin e e vieres se
kontributit ne kapitalin themeltar.

2. Shogeria e ushtron veprimtarine ne baze te ekonomise se tregut te lire.

3. Shogeria eshte person juridik dhe fiton zotesine per te vepruar duke u pajisur me lejen e
ushtrimit te te profesionit Nga zyra e gendres kombetare te regjistrimit (QKB)te rajonit perkates.
4. Shogeria tregtare “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZ|” shpk fiton
personalitet juridik nga dita e regjistrimit te saj prane zyres se gendres kombetre te
regjistrimit(QKR).

FORMA, EMERTIMI
NENI 2

1. Shogeria Tregtare eshte e organizuar si Shogeri Tregtare me pergjegjesi te kufizuar.

2. Emertimi i Shogerise eshte “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZ|”
shpk.

3. Ne rast transferimi te veprimtarise tregtare mund te ruhet | njejti emertim, me kusht qe
personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shenim i cili ka te beje me transferimin,

4. Shogeria zoteron dhe perdor marken, simbolin dhe vulen e saj me emrin “MINALOJI
PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” ose “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE
EGITIM MERKEZ}” ose “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZ)”, Keto nuk
mund te zoterohen apo perdoren nga pale te tjera si vendas apo te huaj pa miratimin me
shkrim te asamblese se ortakeve te kesaj shogerie,

SELIA
NENI 3
Selia e shogerise “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZ|” shpk ndodhet né

1

M bty



depozitohen ne Regiistrin Tregtar.

NEN14
KOHEZGIATIA

1.Shogeria tregtare “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” shpk do te
ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pacaktuar.

2. Ndryshimet duke perfshire edhe edhe percaktime te mevonshme ne lidhje me kohezgjatjen e

aktivitetit te saj nuk sjellin si pasoje krijimin e nje personaliteti juridik te ri.

OBJEKTI
NENI 5
Shogeria “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” sh.p.k., ka si objekt

veprimtarie;

* Kryerjen dhe zhvillimin e te gjitha veprimtarive dhe akteve ge lejon legjislacioni edhe aktet
nenligjore ne fuqi, ne fusha te ndryshme te arsimit dhe keshillimit psikologjik , dhe hapje te
gendrave arsimore dhe keshilluese ...., etj.,, si brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shgiperise ashtu edhe ne territorin Nderkombetar.

* Gjithashtu, ushtrimi i cdo lloj operacioni tjeter legal ge mund te jete e nevojshme per
Shogerine.

NENI 6

Shogeria Tregtare “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” sh.p.k., nuk
pergjigjet per detyrimet qe rrjedhin nga veprimtaria ekonomike-tregtare e ortaket zhvillojne ne
menyre te pavarur prej saj.

Ky kapital depozitohet sipas ligjit. Ne librin e llogarise te Shogerise krijohet fondi themeltar ku
shenohet kapitali i ortakeve.

NENI 7

KAPITALI

Kapitali themeltar eshte 100.000(njegindmije) Leke, i ndare ky ne 1 kuota, nga ku 100% e
kapitalit i perket 2.Mina Bozkurt,

NENI 8
Shogeria ka te drejte te krijoje fondin rezerve dhe fonde te tjera te vecanta te financimit per
zhvillimin ekonomik dhe tregtar.

NENI 9

1. Perberja e kapitalit te shogerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi dhe rregullimi i cdo
fondi te vecante percaktohen nga ortaket sipas te drejtave dhe detyrave te percaktuara ne
statut,

2. Te ardhurat e pergjithshme te shoqerise dhe ne pergjithesi cdo operacion financiar i saj do te
pasqyrohet ne kontabilitetin e shogerise sipas legjislacionit ne fugi dhe ne mbeshtetje te akteve
perkatese te rriedhura prej tij.

NENI 10

1. Shogeria tregtare “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” sh.p.k., eshte
Pronare e pasurise se saj te cilen e perdor dhe e disponon ne emer te saj ne perputhje me
gellimin dhe objektin e veprimtarise se shogerise.

2. Shoqeria eshte e lire te marre, te perdore, te bleje apo shese dhe te shfrytezoje te drejta te
tjera materiale ne perputhje me legjislacionin perkates.
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3. Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike, apo kontabiliteti
dhe juridike Paguhen vetem nga fondet e shogerise.

NENI 11

1.Pasurite e shogerise vleresohen ne monedhe shqiptare.

2. Aktiviteti financiar i shogerise do te mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti dhe bilanci do te
miratohet brenda tre Muajve te vitit ne vazhdim.

NENI 14
Ne rast mospranimi, pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave te trete qe
nuk bejne pjese ne shogeri vetem me miratimin e ortakeve.

NENI 15

Zmadhimi i kapitalit themeltar me ane te kontributeve ne para dhe ne natyre apo zvogelimi i tij
behet me vendimin e ortakeve mbi bazen e nje projekti te paraqitur nga eksperti kontabel i
autorizuar.

NENI 16
ORTAKERIA

Ortaket e shogerise tregtare “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” sh.p.k,
Bezojne te gjitha te drejtat dhe marrin persiper te gjitha detyrimet qe pasqyrohen ne legjislacion
e republikes se shqiperise, ne aktin e themelimit dhe ne satutin e shogerise,

NENI 17

4. Te perfitojne nga fitimi i shoqerise.
5. Te kerkojne prishjen e shogerise ne rrethana te caktuara,

NENI 18



veprimet zyrtare te shogerise.

2.Shogeria, ne te ardhmen mund te administrohet edhe Nga nje Administrator teter, i cili
emerohet me Vendim te Ortakut/eve.

3.Administratori, mund t'j delegoje kompetencat e tij(pjeserisht ose te giitha) me shkrim ne
formen e autorizimit 0se me prokure,

4.Vendimet ¢ ortakeve, evidencohen ne nje rregjister te vecante,

NENI 19
ASAMBLEJA

Asambleja e Pergjithshme ka te drejte:

1. Te hartoje ¢ miratoje ndryshimet ne statut.

2. Te miratoje bilancin vjetor te shogerise.

3. Te vendose Per zmadhimin gse zvogelimin e kapitalit.

4. Te emeroje dhe shkarkoje administratorin e shogerise.

5. Te shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoqerise,
Procesverbalet e mbledhjeve ruhen ne seline e shoqerise.

NENI 20

TEDREJTATE ADMINIST! RATORIT

Administratori ka keto te drejta,

1.Te mbikeqyre dhe te kontrolloj gjithe veprimtarine e shogerise.

2. Te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te tretet, ne administraten publike dhe
Oraganet gjygesore,

3. Te emeroje personelin e domosdoshem.

NENI 21
Administratori eshte pergjegjes individualisht sipas rastit ndaj vete shogerise ose ndaj te treteve
per shkelje te ligieve, per shkelje te satutit apo per faj te kryera giate administrimit te shogerise,

NENI 22

1. Shogeria “MINALOJI PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZ)” sh.p.k., mund te emeroje ne
vazhdimesi nje ekspert kontabel per nje afat kohor te percaktuar me te drejte rizgjedhje,

2. Emerimi kryhet Nga ortaket.

MARREDHENIET £ PUNESIMIT
1. Te gjithe Personat ge do te Punesohen prane kesaj shogerie, punesimi i tyre do te behet ne




NENI 24

BASHKIMI DHE NDARJA E SHOQERISE

1.5hogeria tregtare"MINALOJ PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” shp k., me ane te
bashkimit mund ti kaloje trashegimine e saj nje shogerie ekzistuese ose nje shoqerie te re ge ato

themelojne dhe ge ushtron te njejtin aktivitet,
2 Shogeria tregtare “MINALOJN PSIKOLOJIK DANISMANLIK VE EGITIM MERKEZI” sh.p.k, me ane te
ndarjes mund ti kaloje trashegimine e saj disa shogerive te tjera ezistuese ose shogerive te reja.

NENI 25
PRISHJA DHE LIKUJDIMI | SHOQERISE,
1.5hogeria mund te prishet ne ¢do kohe dhe per cfare do lioj shkaku, si ne rast falimentimi,
privimi te te drejtave per te ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe faktore te tjere ge nuk
varen nga ortaket
2 Shogeria hyn ne fazen e e likujdimit gysh ne momentin e prishjes se saj.
Per kete, ortaket emerojne nje ose me shume likujdator.
3.5hoqeria prishet ne keto raste:
Kur nuk mund te permbushet objekti per te cilin eshte krijuar.
- me vulinetin e ortakeve.
- me vendim te giykates
- kur mbaron afati i veprimtarise se shogerise

NENI 26

DISPOZITA TE FUNDIT

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut do te aplikohet ligji “PER SHOQERITE TREGTAREs:
dhe legjislacioni ne fugi

NENI27
Ky statut hyn ne fugi diten e regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregtarne gendren kombetare
te reglistrimit{QKB)

NENI28

Ky statut perpilohet ne 3 kopje origjinale me te njejten viere ligjore perktheu Taulant Anamali i
njohur dhe pranuar nga ortaku.

Njeri prej tyre ruhet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU | VETEM THEMELUES
Mina BOzkurt
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